Dixi secundo quod hec missio reditetur commendabilis ex missi dignitate. quod tractatus est honorabilitate et venerabilitate. cum dicitur. Angelus meus. Et quoniam hic non loquitur de angelo sum natura sed sum officium. Iohannes enim baptista de quo ista dicitur sunt non erat angelus per naturam. sed sum officium. Ideo quod liber sacerdos dei missus pro populo in salutem sicut dicit angelus officio. Clericus quod dicit thema nostrum. Hoc angelus meus. ex hoc dat intelligi quod quidam est angelus non domini sed satane. Iohannes de omnibus istis videamus. Primo ergo dico quod sacerdos intelligit sanguinem per angelum. Sic enim scribitur. Ioh. xii. Dulcis debet habere velamen super caput. propter angelos. Ioh. i. propter reverentiam sacerdotum quod nunc est dei servus. **Dalach. ii.** Labia sacerdotis custodiunt scientiam et legem requirunt ex ore eius. quod angelus domini exercituum est. Ratio huius denotacionis metaphorice sum Robertum Holgor super librum Sapientiae. ca. xvij. est. Quia sacerdotem decet angelus in ipso.

d 3

conditionibus imitari q̄ in his versib⁹ contineatur. Pascit et horat ducit vehit excitat arcit. Prat congaudet punit laudat si ne sumptu. Prima igit operatio angeli circa nos fm ordinē istorū versuū est pascere. Lui exemplus habem⁹. in Reg. xix. Ubi legimus q̄ angelus derelictus panē et aquam ad helia dormientē et famelicū inde pavit. Surge inquit et comedē. grandis enī restat tibi via. Isto modo moraliter p̄rium est sacerdotis pascere populu verbo et exemplo et subsidio temporali si possit. Und petro ter signat̄ dictu⁹ est. Pascit pascit. pasce. Joh. xxi. His autē dictu⁹ est ei. pasce agnos meos. et semel. pasce oves meas. Ad innuendū differentiā inter doctrinā necessariaz iuuenib⁹ et senib⁹. Nā senib⁹ simplex admonitio sufficit. Juuenib⁹ vero opus est tam verbis q̄ verberib⁹ ut debite doceantur. Sc̄a operatio quā angelū legim⁹ circa nos exercere est exhortari. Quis et implū habem⁹? Matth. ii. Angelus dñi apariuit in somnis Ioseph dicens. Surgez accipe puerū et matrē eius et fuge i egyptū. Panis operationem imitata sacerdos sana eosilia priuatū suggerendo. Tertio teneatur ducere p bonā et ap̄rā cōuerterionem. Exemplo Raphaels Thob. v. Ego inq̄t angelus ducat̄ reducā eum ad te. Et sicue victoria exercit⁹ est gloria boni ducis. ita sanctitas populi attribuit̄ p merito sacerdotis. Un̄ Criso. de dignitate sacerdora- li libro. in. Bene agente p̄plo vniuersit̄s pro merito suo remunerat̄. Sacerdos autē p bonis omnī. Habebit enī p̄p̄ris bonis aureā. p acquisitione aureolā. Dec Criso. Et ideo fm eundē Criso. sup̄ Matth. O melia. xxi. Hacerdos enī p̄plo sicut radix in arbore. et sicut stomach⁹ in corpe. Quē admodū inq̄t cū videris arboz cū marcidis folijs. intelligis q̄r aliquā culpā h̄z circa radicē. Ita cui videris populuz indisciplinatus et irreligiosum. sine dubio cognoscē q̄ sacerdotiū ei⁹ nō est sanū. Nec Crisostomo. Ged fm Pliniu⁹ et Isido. vi. Ethimologiarū ca. iii. Salamandra est serpēs q̄dām. cuius inter venena maxima vis est. Peculi trunco l̄ radici arboris irreperitur. omnia poma et̄ intoxicat̄ et omnes ramos inficit. Reuera isto modo diabolus q̄ more salamandre semp̄ vivit in igne. radices et̄ clesie. i. sacerdotes sic intoxicat̄ et inficit. hic

diebꝝ q̄ q̄s om̄es rami ecclesie ab eis p̄cari venenū assūmunt. **I**uxta illud **R. ci**
Si radix sc̄tā et rami. et p̄ oppositū. **S**i radix infecta et rami erunt nocui. **U**lterius dicit
Cristo. q̄ sacerdos est in grege sicut stoma-
chus in corpe. **N**uē admodum in q̄t medicus
q̄n primo ingredī ad infirmū statim dō
macho eius interrogat. et cū cōponere festi-
nat. **Q**uia si stomachus san̄ est. totū cor-
pus validū est. **S**i aut̄ dis temperatus fne-
rit totū corp̄ infirmū est. Ita si sacerdotiū
integru fuerit. cora floret ecclia. **S**i aut̄ cor-
ruptū fuerit omnī fides marcida est. **E**t
infra. **H**ic ut stomachus accipies cibū co-
quū tpm̄ in semetip̄. et p̄ totū corp̄ disper-
git. **H**ic sacerdotes accipiunt scientiā fmo-
nis per scripturas ex deo. et ex coquētes ea
in se. id est. tractantes et meditantes apud
se vniuerso populo subministrant. **E**t in-
fra. **H**ic ut in corpore si membrū aliquod
fuerit infirmū. nō omnino languer et sto-
machus. **S**i aut̄ stomachus languerit.
inueniunt et mēbra infirma. **H**ic si alijs
peccaverit xpianorū nō omnino peccat et
sacerdos. **S**i aut̄ sacerdos fuerit in pec-
catis. rotus populus converteſ ad peccata
Acte dicit Isido. libro. iii. de sumo bo-
no ca. xxxv. **S**acerdotes pro populorū
iniq̄itate damnantur. Si eos aut̄ ignorantes
nō erudiant. aut̄ peccantes non arguant.
dicente dō per prophētā. **E**speculatorē
dedi te domini israel. **S**i nō fueris locuſ
et custodias le peccator̄. via sua mala. ille
in iniq̄itate sua morietur. sanguinem vero
de manu tua requirā. **Q**uartus acē ange-
licus fm̄ p̄dicos versus est vehere. i. trāſ-
portare. **D**eferū enī boni angelī alias mo-
rientiū in celum. **L**u. xvi. **F**actum est aut̄
ut moreretur mendicus et portaret ab an-
gelis in sinum abiae. **H**ic sacerdotes an-
gelici de terrenis desideriis ad amore ce-
lestium transferunt penitētes. quādo eis
confitendo peccatis prūlinis moriuntur.
s. Pe. ii. **P**eccati mortui iusticie vinam?
Quintus actus angelic⁹ est excitare **A**c-
a. **T**h. Angelus domini astigit. et lumen reful-
sit in habiraculo carceris. percussos late-
re petri excitauit eum dicens. **B**urge re-
lociter. **E**t petrus dormiens in carcere est
peccator irretitus mala consuetudine. ia-
acet inter duos milites vincitus catenis
duabus. et duo custodes ante ostium cui-

Dominica tertia aduentus

stodiunt carcerem. **D**uo milites mors et demon. **D**ors insidias corpori. **D**emon anie. **D**ue cathene amor delectandi et consentiendi. **D**uo custodes ne homo ostium confessionis exeat. presumpcio venie et confidencia vite prolixe. **N**uic astare debet sacerdos angelus et eum corripiendo excitare et percutere et non palpare. **H**ec tuus actus angelicus est arcere potestate demonum. **S**icut Raphael de Asinodeo. quod suffocauerat septem viros. **T**hob. v. **L**on simili ter sacerdos debet arcere omes malos per censuras ecclesiasticas. **D**emones etiam per adiurationes sacras. ne nocte viris bonis. **S**eptimus actus angelicus est orare. **U**nde legitimus Actu. xvi. quod paulo apparuit per visum angelorum in specie viri macedoniam dicens. **T**ransiens macedoniam adiuvanos. **Q**ui dicitur fuisse macedonii prepeditus. quod eorum a paulo supplicavit salutem. **S**ic sacerdos per salutem populi tenet orare. **O**ctauus actus angelicus est quia angelus per ager penitentibus de peccatis. **L**uc. xv. **H**audiu est angelis dei super uno peccatore penitentia agente. **E**t penitentia pli gaudium debet esse boni sacerdos. **H**omo angelus puniri. **I**sa. vii. **R**eg. xix. **V**enit angelus dominus et peccatum in castis assyriorum centum octoginta quinque milia. **H**ic sacerdotum est sententias excommunicatiois serre contra cötumaces et rebelles. **P**ecunio angelorum officium est laudare **I**sa. vi. **A**lamabat alter ad alterum et dicebant. **S**anctus. sanctus. dominus deus. **P**ocertiaz sacerdotibus dinoficitur conuenire. **I**sidore. iii. **S**terterū sacerdotes in ordine suo vel ludentes dominum. **U**ltimo angelus est sine sumptu. **S**icut parvus in angelo **T**hob. v. qui fuit magne viriliteris et parvus sumptus. **L**osimiliter sacerdotes relicta cupiditate temporali. de decimis et oblationibus tñrificant. **S**imiliter cum spiritualia ministeria liter largiuntur. nihil per eisdem recipiat pro mercede ne symone vicio maculentur.